
Bestyrelsesmøde 2. maj – centrale pointer 

Organisation og ledelse 

Der blev orienteret om ledelsesudvikling, herunder teamdannelse i ledergruppen og ansættelse af 

Marko Fribert som ny leder på skolehjemmet. Derudover evaluerede bestyrelsen sit eget arbejde 

med fokus på fortsat at understøtte Marjattas udvikling. 

Økonomi og drift 

Regnskaberne for 2025 blev godkendt. Regnskabet for Driftfonden viser et merforbrug på 2,6 mio. 

kr. mens Støttefonden leverede et overskud på 3,2 mio. kr 

I Driftfonden peger budgetopfølgningen for de første 3 mdr. i 2026 på fortsatte udfordringer i 

driften med forventet merforbrug i omegnen af 3-3,5 mio. kr., Merforbruget knytter sig især til 

ledige pladser og tomgang når borgere flytter fra fx skolehjem til et voksencenter.  I Støttefonden 

forventes et overskud på ca. 1,4 mio. kr. Når overskuddet er mindre end i 2025 skyldes det, at 

bestyrelsen har øremærket 1,5 mio. kr. til kompetenceudvikling af medarbejderne på Marjatta. 

Kapacitet og målgrupper 

Der er fortsat opmærksomhed på belægningen – hvor der både i beskæftigelsestilbuddene, på 

skolehjem og i vokencentre er ledige pladser. Samtidig ses en tydelig udvikling mod en ældre 

beboersammensætning, hvilket øger behovet for støtte og stiller nye krav til både faglighed og 

økonomi. 

Kompetenceudvikling og medarbejdere 

Bestyrelsen besluttede at igangsætte et nyt, grundlæggende kompetenceforløb målrettet både 

nye og nuværende medarbejdere uden pædagogisk baggrund. Formålet er at styrke fælles 

faglighed og sikre de nødvendige kompetencer i det daglige arbejde på tværs af organisationen. I 

budget 2026 øremærkede bestyrelsen 1,5 mio. kr. årligt i en 4-årig periode til initiativet og 

kompetenceforløbet er en udmøntning af disse midler. 

Fremtidens Marjatta 

Bestyrelsen fortsatte de strategiske drøftelser om “Fremtidens Marjatta” med fokus på fællesskab, 

pårørendes rolle samt økonomi og konkurrencedygtighed. Der er særligt fokus på, hvordan 

organisationen både kan bevare sine værdier og samtidig tilpasse sig nye krav og vilkår. 


